比例(%)

执行对价安排

股份数量

（股）
持股数（股）

占总股本

比例(%)

长丰（集团）有限责任公司 202,143,900 50.45 16,881,630 185,262,270 46.238

日本三菱自动车工业株式会社 64,373,100 16.07 4,979,549 59,393,551 14.824

湖南新华联国际石油贸易有限公司 21,552,600 5.38 1,667,191 19,885,409 4.963

湖南省信托投资有限责任公司 16,093,300 4.02 0 16,093,300 4.017

日本双日株式会社 16,093,300 4.02 1,244,889 14,848,411 3.706

永州市财政有偿资金回收管理中心 804,700 0.20 62,247 742,453 0.185

永州恒通电力（集团）有限责任公司 804,700 0.20 62,247 742,453 0.185

湖南省新田县氮肥厂 804,700 0.20 62,247 742,453 0.185

合计 322,670,300 80.53 24,960,000 297,710,300 74.303

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
有限售条件股份数

量（万股）
可上市流通
时间

备注

长丰（集团）有限责任公司 18,526.23G＋36个月后

2,003.35G＋12个月后

2,003.35G＋24个月后

日本三菱自动车工业株式会社

1,932.65G＋36个月后

湖南新华联国际石油贸易有限公司 1,988.54G＋12个月后

湖南省信托投资有限责任公司 1,609.33G＋12个月后

日本双日株式会社  1,484.84G＋12个月后

永州市财政有偿资金回收管理中心 74.25G＋12个月后

永州恒通电力（集团）有限责任公司 74.25G＋12个月后

湖南省新田县氮肥厂  74.25G＋12个月后

除全体非流通股股东

法定承诺之外，长丰集团

承诺：1、持有的原非流通
股股份 G＋36 个月内不上
市交易或者转让；2、G＋
36个月后，长丰集团在 24
个月内通过证券交易所挂

牌交易出售股份的价格将

不低于每股人民币 7.00
元；3、G＋2个月内，如长
丰汽车股票价格低于 3.83
元，长丰集团将投入累计

不超过人民币 1 亿元的资
金通过上海证券交易所集

中竞价的交易方式来增持

长丰汽车社会公众股。

注：G日为改革方案实施后复牌首日

湖南长丰汽车制造股份有限公司股权分置改革说明书摘要

   11

5、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别 变动前(万股) 变动数(万股) 变动后(万股)

1、国有法人股 21,984.6600 -21,984.6600 0.0000

2、社会法人股 2,235.7300 -2,235.7300 0.0000

3、外资法人股 8,046.6400 -8,046.6400 0.0000

非流通股

非流通股合计 32,267.0300 -32,267.0300 0.0000

1、国有法人股 0.0000 20,284.0476 20,284.0476

2、社会法人股 0.0000 2,062.7862 2,062.7862

3、外资法人股 0.0000 7,424.1962 7,424.1962

有限售条

件的流通

股份
有限售条件的流通股合计 0.0000 29,771.0300 29,771.0300

A股 7,800.0000 2,496.0000 10,296.0000无限售条

件的流通

股份
无限售条件的流通股合计 7,800.0000 2,496.0000 10,296.0000

股份总额  40,067.0300  40,067.0300

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

国元证券对本次改革提出了合理测算对价安排水平的分析意见，主要内容如下：

1、确定对价水平应考虑的主要因素

股权分置改革不仅是资本市场的制度性变革，更是为了解决上市公司非流通

股股东与流通股股东长期以来相互之间利益不平衡问题，使所有相关股东具有共

同的利益基础。本保荐机构认为，非流通股股东与流通股股东相互之间利益的核

心是公司价值问题，对价安排应以公司价值最大化为基础实现相关股东利益的均

衡。因此，应当在综合考虑公司的基本面和全体相关股东的即期利益和未来利益

的基础上，充分考虑流通股股东的利益，同时兼顾非流通股股东的利益，按照有

利于公司发展和市场稳定的原则，确定对价水平。

湖南长丰汽车制造股份有限公司股权分置改革说明书摘要

   12

2、长丰汽车对价水平测算依据分析

在本次股权分置改革中，为避免因非流通股上市流通导致流通股股东利益可

能的损失，长丰汽车全体非流通股股东向流通股股东支付一定的对价。在充分考

虑流通股股东因公司本次股权分置改革而可能受到的不利影响的前提下，确定以

海外全流通市净率参照法为依据测算对价水平。根据这一方法，流通股股东在股

权分置改革完成后，由于股票定价基础改变，可能遭受市值损失，需要由非流通